



Rapport for miljøtilsyn hos MB Landbrug v/Mikkel Jensen, Nyrup Mark 40, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer			
Mikkel Buus Jensen	Aalborgvej 76	9240 Nibe	Binderup
Tilsynsdato	01-11-2022		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	79454
Mobiltelefon		CVR nr.	27644066
E-mail		P. nr.	1002038815
Samkøring	MB Landbrug v/Mikkel Jensen Aalborgvej 76 MB Meat ApS Flintdalevej 8 MB Landbrug v/Mikkel Jensen Keldbakgårdsvej 6 MB Landbrug v/Mikkel Jensen Binderupvej 11 MB Landbrug v/Mikkel Jensen Nyrup Mark 21		

Godkendelsestype	Husdyrtilladelse §16b, 1 (med BAT)
Godkendelsesdato	16-04-2021

Kategori	1b
----------	----

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
15-02-2017	Aftale	Efterkommet	rep. på beholder 890
1-11-2022	Aftale	Meddelt	Kanylebokse og beredskabsplan i staldene - fremsende fotos

Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
1	Stald 1	685	
2	Stald 2	354	
3	Stald 1a	24	

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn.nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/ Flexgruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbs dato
1	1	559	Slagtesvin og smågrise	Delvis spaltegulv, 25 - 49 % fast gulv		19-04-2021	
2	2	313	Smågrise	Toklimastald, delvis spaltegulv		19-04-2021	
3	1a	20	Slagtesvin og smågrise	Delvis spaltegulv, 25 - 49 % fast gulv		19-04-2021	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Intet at bemærke.
Miljøgodkendelse/- tilladelse udnyttet	Ja
Anvendelse af bygninger og stalde	Der er svin i stald 1, 1a og stald 2
Produktionsareal og gulvtyper	Produktionsarealerne og gulvtyperne blev ikke besigtiget ved tilsynet, men indretningen af staldene og størrelsen af produktionsarealerne antages at være i overensstemmelse med de byggetegninger, der var forudsætning for miljøtilladelsen. Ved tilsynet blev der talt om at der muligvis var indsendt billeder af gulvtyperne i staldene i forbindelse med udarbejdelsen af miljøtilladelsen. Disse er dog ikke at finde i kommunens journalsystem. Der vil blive fulgt op på dette ved næste tilsyn.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Der er ingen møddingsplads på bedriften
Ensilage, øvrige	Ingen ensilage på bedriften

Beholdere

Type	Byggedato	Kontroldato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Ajlebeholder	01-01-1956		0	0		Rmf er på 28 m3, men benyttes ikke p.t.
Gyllebeholder	01-01-1987	08-09-2016	250	890	Flydelag	
Gyllebeholder	29-08-2005	08-09-2016	480	2.0 15	Flydelag	
Fortank t. gyllebeh.	01-01-1987		0	4		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	Ok - Tilsynet gav ingen anledning til bemærkninger omkring gyllebeholdernes tilstand.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Den lille beholder var tom ved tilsynet. Der lå en masse halm i bunden af den. I den store beholder var der fint flydelag. Logbøgerne blev kontrolleret, disse var ok.
Gyllebeholder, dykket indløb	Det dykkede indløb var fint på begge beholdere
Gyllebeholder, spjæld fjernet	Ok
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Maskinstationen tømmer med sugetårn.
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Der er ikke krav om barriere/alarm på gyllebeholderen.
Opbevaringskapacitet til gylle	Ok - Der vurderes at være tilstrækkelig opbevaringskapacitet på ejendommen.
Gyllebeholder, beholderkontrol	Begge gyllebeholdere på ejendommen er kontrolleret i 2016. Der er krav om 10 års beholderkontrol for begge beholdere, og de skal kontrolleres igen senest i 2026
Gyllebeholder, øvrige	Ingen øvrige bemærkninger
Udbringningsmetode flydende husdyrgødn.	Gylle udbringes med gylleslanger på afgrøderne og nedfældes i sort jord.
Udbringningsmetode, dokumentation	Kvittering fra maskinstation fremvist ved tilsynet.

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen markstak på bedriften	0

Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Påfyldning af sprøjte	Sker på vaskeplads på Keldbakgårdsvej 6.
Rengøring af udstyr	I marken
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Alle sprøjtemidler opbevares i aflåst rum på Keldbakgårdsvej 6.

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Ingen spildolie på ejendommen. Marius Pedersen aftager farligt affald.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Ejendommen er tilmeldt den kommunale indsamlingsordning for klinisk risikoaffald.
Opbevaring af kadavere	Under kappe - Afhentes af DAKA.
Opbevaring af andet affald	Container fra med Marius Pedersen A/S
Affald, sortering	Marius Pedersen aftager affaldet. Der bliver sorteret i det omfang der giver bedst mening for bedriften.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Der er aftale med Scan-kill A/S om rotter. Der benyttes gyllefluer i forhold til fluebekæmpelse.
Støjkluder	Det vurderes, at der ikke er nogle væsentlige støjgener fra ejendommen.
Olietanke	I det der i BBR er bygning 8 står der en dieselolietank fra 1999 på 1200L. Denne var tom ved tilsynet. Hvis olietanken igen tages i brug, skal I være opmærksomme på at få denne registreret i BBR.
Fyringsanlæg	Varmepumpe
Vilkår i miljøgodkendelse	Vilkårene i miljøtilladelsen vurderes at være overholdt.

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Der bliver ikke leveret til biogas på nuværende tidspunkt. Ejer er meget interesseret i at aflevere til biogas i fremtiden, men der er på nuværende tidspunkt for langt til nærmeste anlæg.
Klima- og energitiltag*	Der sker udskiftning til LED belysning, og er stort fokus på at reducere energiforbruget mest muligt. Overvejer, om det kan lade sig gøre at lave hyppig udslusning af gyllen (måske lovkrav fra 2023). Har fokus på at optimere grisenes foderudnyttelse. Overvejer at etablere teltoverdækning på gyllebeholderne. Overvejer at etablere solceller eller vindmøller.
Ressourcer og genanvendelse	Ingen sortering af de forskellige plasttyper, da der pt. ikke er noget marked for plast.
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	Arbejder på at etablere Klimapartnerskab på bedriftsniveau.